
 

Управление образования и молодежной политики  

администрации городского округа город Бор 

 Нижегородской области 
 

ПРИКАЗ     

 

30.12.2022                         № 1315-о 
 

Об утверждении значения нормативов  на 2023 год 

 

В соответствии с пунктом 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 

1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и часть 5 статьи 4 

Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Постановлением администрации городского округа г.Бор 

Нижегородской области от 21.12.2015 № 6544 «О формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

в отношении муниципальных учреждений городского округа город Бор 

Нижегородской области и финансовом обеспечении выполнения 

муниципального задания»  п7 (в ред. Постановлений от 12.03.2018 № 1292, от 

25.06.2019 № 3417, от 06.04.2022 № 1705) 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить значения нормативов на оказание муниципальных услуг, 

корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат при определении 

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг на 2023 год согласно приложения к настоящему 

приказу. 

2. Разместить значения нормативов затрат на оказание муниципальных 

услуг на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник                                 С.В.Казимирова 



                                                          Приложение 1  

к приказу от 30.12.22 г № 1315-о  

 

Наименование учреждения территориальный 

корректирующий 

коэффициент 

отраслевой 

корректирующий 

коэффициент на 

общехозяйственные 

нужды 

МАОУ  СШ № 3 1 1 

МАОУ "Октябрьская СШ" 1 1 

МАОУ БОЛЬШЕПИКИНСКАЯ ОШ 1 1 

МАОУ Большеорловская ОШ 1 1 

МАОУ Затонская СШ 1 1 

МАОУ КАНТАУРОВСКАЯ СШ 1 1 

МАОУ Каликинская СШ 1 1 

МАОУ Краснослободская ОШ 1 1 

МАОУ ЛИЦЕЙ Г. БОР 1 1 

МАОУ Линдовская СШ 1 1 

МАОУ Начальная школа №17 1 1 

МАОУ ОШ № 19 1 1 

МАОУ ОШ № 5 1 1 

МАОУ ОШ №15 1 1 

МАОУ ОШ №20 г.Бор 1 1 

МАОУ ОШ №25 г. Бор 1 1 

МАОУ Останкинская СШ 1 1 

МАОУ РЕДЬКИНСКАЯ ОШ 1 1 

МАОУ СОВХОЗСКАЯ ОШ Г. БОР 1 1 

МАОУ СШ № 1 1 1 

МАОУ СШ № 10 г.Бор 1 1 

МАОУ СШ № 12 1 1 

МАОУ СШ № 2 1 1 

МАОУ СШ № 22 1 1 

МАОУ СШ № 4 Г.БОР 1 1 

МАОУ СШ № 6 1 1 

МАОУ СШ № 8 1 1 



МАОУ СШ №11 1 1 

МАОУ ЧИСТОПОЛЬСКАЯ СШ 1 1 

МАОУ ЯМНОВСКАЯ ОШ 1 1 

МАУ ДО ДДТ "Каравелла" 1 1 

МАУ ДО ДЮЦ "Атлет" 1 1 

МАУ ДО ЦВР "Алиса" 1 1 

МАУ ДО ЦВР "Колосок" 1 1 

МАУ ДО ЦДТ "Старт" 1 1 

МАУ ДО ЦДЮТЭ 1 1 

МАУ ДО ЦППМСП "Иволга" 1 1 

МАДОУ  ДЕТСКИЙ САД "БЕЛОСНЕЖКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "БЕРЁЗКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "ВАСИЛЕК" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "ЖУРАВУШКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "ЗВЁЗДОЧКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД "МЕЧТА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 1 "ЛАСТОЧКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 11 "ПЕРЕСВЕТ" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 13 "ДЕЛЬФИНЧИК" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 14 "БОРОВИЧОК" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 2 "ГНЁЗДЫШКО" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 20 "СКАЗКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 21 "ЛАДУШКИ" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 24 "МАЛЫШ" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 25 "ЯГОДКА" 1 1 

МАДОУ ДЕТСКИЙ САД № 26 "АНТОШКА" 1 1 

МАДОУ ЦРР № 22 "Колокольчик" 1 1 

МАДОУ ЦРР № 23 "Родничок" 1 1 

МАДОУ ЦРР № 7 1 1 

МАДОУ детский сад "Аленушка" 1 1 

МАДОУ детский сад "Золотая рыбка" 1 1 



МАДОУ детский сад "Ивушка" 1 1 

МАДОУ детский сад "Капелька" 1 1 

МАДОУ детский сад "Колосок" 1 1 

МАДОУ детский сад "Кораблик" 1 1 

МАДОУ детский сад "Лучик" 1 1 

МАДОУ детский сад "Одуванчик" 1 1 

МАДОУ детский сад "Парус" 1 1 

МАДОУ детский сад "Петушок" 1 1 

МАДОУ детский сад "Пчёлка" 1 1 

МАДОУ детский сад "Радуга" 1 1 

МАДОУ детский сад "Ромашка" 1 1 

МАДОУ детский сад "Рукавичка" 1 1 

МАДОУ детский сад "Солнышко" 1 1 

МАДОУ детский сад "Тополек" 1 1 

МАДОУ детский сад № 10 "Колобок" 1 1 

МАДОУ детский сад № 12 "Светлячок" 1 1 

МАДОУ детский сад № 15 " Солнышко" 1 1 

МАДОУ детский сад № 16 "Былина" 1 1 

МАДОУ детский сад № 17 "Золушка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 18 "Росинка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 3 "Улыбка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 4 "Полянка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 5 "Теремок" 1 1 

МАДОУ детский сад № 6 "Дюймовочка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 8 "Жемчужинка" 1 1 

МАДОУ детский сад № 9 "Золотой ключик" 1 1 

МАДОУ детский сад №19 "Земляничка" 1 1 

 

 

 

 

 


